
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١١

نحو١٠٤

عقد١٣٣

علم١٠٢

قرا١٠١
علم١٠١

مدخل للتصميم الجرافيكي

النحو

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

١٢٦٩٦

١٢٧٥١

١٢٧٩٧

١٢٨٨٣

١٢٩٠٩
١٢٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٨

٣٨٠
٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠٠) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١١

نحو١٠٤

عقد١٣٣

علم١٠٢

قرا١٠١
علم١٠١

مدخل للتصميم الجرافيكي

النحو

التوحيد

مدخل إلى الاتصال 

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي

١٢٦٨٥

١٢٧٥١

١٢٧٩٧

١٢٨٨٣

١٢٩٠٩
١٢٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٨١

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٨

٣٨٠
٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم١١٣

علم١٠٤
علم١٠٣

ترخ١٠١

صمم١١٥

نحو١٥٩

مدخل للفوتغرافيا الرقمية

فلسفة الإعلام  
مهارات التحرير الإعلامي  

السيرة النبوية

برامج التصميم الحاسوبية ١

النحو

١٢٦٦٩

١٢٧٩٥
١٢٨٣٥
١٢٨٧٠

١٢٨٨٥

١٢٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٠٨٨

٠٨٨
٠٨٨
٠٨٨

٠٨٨

٠٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٠٨٨) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم١٠٤
علم١٠٣
صمم١١٣

ترخ١٠١

نحو١٥٩

صمم١١٥

فلسفة الإعلام  
مهارات التحرير الإعلامي  

مدخل للفوتغرافيا الرقمية

السيرة النبوية

النحو

برامج التصميم الحاسوبية ١

١٢٧٩٥
١٢٨٣٥
١٢٨٤٩

١٢٨٧٠

١٢٩١٠

١٣٠١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٠٨٨
٠٨٨
٣٨١

٠٨٨

٠٨٨

٣٨٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٣٠٠) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٥
علم٢٠٦
صمم١١٢

صمم١١٦

صمم٢١٩

منهج البحث الإعلامي  
نظريات الاتصال 

مدخل للوسائط المتعددة

اساسيات الصورة الرقمية

برامج التصميم الحاسوبية ٢

١٦٩٥٢
١٦٩٥٤
١٦٩٥٥

١٦٩٥٨

١٦٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٠٨٠
٠٨٠
٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٣٠٠) الرزمة  

٢
٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٢٠٥
علم٢٠٦
صمم١١٢

صمم١١٦

صمم٢١٩

منهج البحث الإعلامي  
نظريات الاتصال 

مدخل للوسائط المتعددة

اساسيات الصورة الرقمية

برامج التصميم الحاسوبية ٢

١٦٩٥٢
١٦٩٥٤
١٦٩٥٦

١٦٩٦٠

١٦٩٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٠٨٠
٠٨٠

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علم٢٠٨
قرا١٥١

صمم٢٢٤

صمم٢١٧

صمم١١٤

الفقه

الإحصاء  التطبيقي
القرآن الكريم ٢

معايير الوسائط المتعددة

اساسيات التصميم المرئي

الواجهات الرسومية

١٠٦٩٤

١٢٧٣٠
١٢٨٠٠
١٢٩٩٢

١٦٨٥٣

١٦٨٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٠٠٥

٠٨٠
٠٨١
٠٨١

٠٨١

٠٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٥--١٦٣

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨١) الرزمة  

٢

٢
١
٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

علم٢٠٨
قرا١٥١

صمم٢٢٤

صمم٢١٧

صمم١١٤

الفقه

الإحصاء  التطبيقي
القرآن الكريم ٢

معايير الوسائط المتعددة

اساسيات التصميم المرئي

الواجهات الرسومية

١٠٦٩٤

١٢٧٣٠
١٢٨٠٠

١٢٨٥٧

١٦٨٥٧

١٦٨٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٠٠٥

٠٨٠
٠٨١
٠٨٢

٠٨٢

٠٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨٢) الرزمة  

٢

٢
١
٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٣٠٨
صمم٢٢٣

ثقف١٠١

صمم٢١٨

صمم٢٢٠

الرأي العام
تصميم المواقع الإلكترونية 

الثقافة الإسلامية  

التحريك الجرافيكي ١

تصميم الوسائط التعليمية

١٢٧٣٣
١٢٨٧٩

١٥٩٨٤

١٦٨٦٠

١٦٨٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٠٨١
٣٨٥

٠٣٠

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢
٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علم٣٠٨
صمم٢١٨

ثقف١٠١

صمم٢٢٣

صمم٢٢٠

الرأي العام
التحريك الجرافيكي ١

الثقافة الإسلامية  

تصميم المواقع الإلكترونية 

تصميم الوسائط التعليمية

١٢٧٣٣
١٢٧٩٢

١٥٩٨٤

١٦٨٦٢

١٦٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٠٨١
٣٨٧

٠٣٠

٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٧) الرزمة  

٢
٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٢٢١
صمم٢٢٥

قرا٢٠١
صمم٢٢٢

صمم٣٢٧

صمم٣٢٦

التصوير الرقمي المتقدم
اساسيات تقنية الصوت

القرآن الكريم ٣
التصميم الرسومي

التحريك الجرافيكي ٢

مدخل لفن الطباعة

١٢٧٤٠
١٢٩٨٢
١٣٠٢٢

١٣٠٦٣

١٦٨٧٣

١٦٨٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٨٥
٣٨٥
٠٨١

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
١
٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
صمم٢٢٢

صمم٢٢٥
صمم٢٢١
صمم٣٢٧

صمم٣٢٦

القرآن الكريم ٣
التصميم الرسومي

اساسيات تقنية الصوت
التصوير الرقمي المتقدم

التحريك الجرافيكي ٢

مدخل لفن الطباعة

١٣٠٢٢
١٣٠٣٨

١٦٨٨١
١٦٨٨٢
١٦٨٨٣

١٦٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٠٨١
٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٤٠--١٧٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٧) الرزمة  

١
٣

٢
٢
٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٣١

صمم٣٣٢

صمم٣٣٤

ترخ١٠٢

صمم٣٢٨

التصميم الرقمي الطباعي

التصميم الرسومي متقدم

تصميم وبناء النماذج

تاريخ المملكة العربية السعودية

اساسيات الفيديو للمواقع

١٢٦٧١

١٢٧١٥

١٢٨١٣

١٢٩٩٨

١٦٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٧

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٣٢

صمم٣٣١

صمم٣٣٤

ترخ١٠٢

صمم٣٢٨

التصميم الرسومي متقدم

التصميم الرقمي الطباعي

تصميم وبناء النماذج

تاريخ المملكة العربية السعودية

اساسيات الفيديو للمواقع

١٢٦٩١

١٢٧١٢

١٢٩٣٧

١٢٩٩٨

١٦٨٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٩

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٧) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٣٣٣

قرا٢٥١
صمم٤٣٥

صمم٤٣٨

صمم٤٣٦

تصميم المواقع الالكترونية 

القرآن الكريم ٤
التصور السريع للتصميم

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

١٢٩٠١

١٢٩٧٩
١٦٨٩٩

١٦٩٠١

١٦٩٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٨١

٣٨٧
٣٨١

٣٨١

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠١) الرزمة  

٣

١
٣

٤

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
صمم٣٣٣

صمم٤٣٥

صمم٤٣٨

صمم٤٣٦

القرآن الكريم ٤
تصميم المواقع الالكترونية 

التصور السريع للتصميم

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

١٢٩٧٩
١٣٠٠٤

١٦٩٢٨

١٦٩٢٩

١٦٩٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٨٧
٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٣

٣

٤

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٢١٨

صمم٣٣٠

صمم٤٣٧

صمم٣٢٩

صمم٤٣٩

إدارة المواقع الالكترونية 

التصميم الإعلامي   التفاعلي

التغليف الطباعي

تصميم سيرة الاعمال 

الدراسة التحضيرية للمشروع

١٢٧٠٢

١٢٩٩٦

١٣٠٢٣

١٦٩٣٣

١٦٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علق٢١٨

صمم٣٣٠

صمم٤٣٧

صمم٣٢٩

صمم٤٣٩

إدارة المواقع الالكترونية 

التصميم الإعلامي   التفاعلي

التغليف الطباعي

تصميم سيرة الاعمال 

الدراسة التحضيرية للمشروع

١٢٧٠٢

١٢٧١٣

١٦٩٣٧

١٦٩٤٤

١٦٩٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨٧

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٤٤٠
صمم٤٤١

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

١٢٧٥٠
١٦٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٠
٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠٠) الرزمة  

٦
١٠

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٢٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

صمم٤٤١
صمم٤٤٠

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٢٧٣٥
١٢٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠١) الرزمة  

١٠
٦

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات


